
２月 行事・授業予定表 (保護者用）

日 曜 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時 下校 給食

宇部駅伝

あいさつ運動
専門委員会・代議員会 15:05 ○

教育相談④
15:05 ○

教育相談⑤
公立特色選抜面接等実施日 15:20 ○

ノー部活動デー 14:50 ○

全校集会
テスト範囲発表 15:50 ○
自由参観日
新人演奏会

宇部高専一般入試

自由参観日
３年生交通指導①終わりの会 15:05 ○

火⑤ 自由参観日
総合 15:30 ○
火⑤ 立志式13:00〜15：30

建国記念の日

奉祝剣道大会
テスト週間　メディアコントロール週間

15:05 ○
SC(PM)

3年希望者三者懇談会 15:50 ○
13:10

3年希望者三者懇談会 15:35 ○
13:10

15:05 ○
ALT

道徳 水⑤
道徳 水⑤ 第３回学校運営協議会　 14:35 ○
道徳 水⑤

国語 音楽 英語 学年末テスト
国語 保体 社会 12:30 3
木① 木② 木③ 木④ 木⑤ 14:50
技家 数学 保体 社会 理科
音楽 数学 技家 英語 理科 学年末テスト 15:35 ○
金① 金② 金③ 金④ 金⑤

天皇誕生日

15:35 ○

ノー部活動デー 14:50 ○

SC(AM)
専門委員会・代議員会 15:05 ○

15:50 ○
総合(式練習） 総合（式練習） ３年生を送る会➅

授業日数 給食日数 ４月〜県新人戦まで
#REF! 18日 17日 大会前の２週間は１時間の延長をする部活動もあります。
#REF! 18日 17日
#REF! 18日 18日 ４月〜県新人戦まで

県新人戦〜１２月
１月

２月〜３月

総合

木① 木② 木③ 木④ 木⑤ 水⑤

金⑤ 学活
金① 金② 金③ 金④

月① 月② 月③ 月④ 月⑤ 月⑥

火① 火② 火③ 火④ 火⑤ 社会

水① 水② 水③ 道徳 水⑤ 理科

木① 木② 木③ 木④ 木⑤

部活動終了時間１６：３５　　　　最終下校時間１６：５０　　　　延長時 は１７：３０
部活動終了時間１６：３５　　　　最終下校時間１６：５０　　　　延長時 は１７：５０

部活動終了時間１６：３５　　　　最終下校時間１６：５０　　　　延長時 は１７：５０

部活動終了時間１６：３５　　　　最終下校時間１６：５０　　　　延長時 は１７：５０
部活動終了時間１６：３５　　　　最終下校時間１６：５０　　　　延長時 は１７：１５

11 水

13

2 月

3 火

7 土

9 月

10 火

8 日

金

宇部市立藤山中学校 R8.1.7

学　　　校　　　行　　　事　　　等

1 日

6 金

4 水

5 木

令和７年度

金① 金② 金③ 金④ 金⑤ 学活

17 火

15 日

19 木

20 金

21 土

16 月

18 水

14 土

12 木

3 火

25 水

24 火

27 金

28 土

26 木

1 日

2 月

23 月

22 日

月⑤ 月⑥

火①

木① 木② 木③ 木④ 木⑤ 月➅

火② 火③ 火④ 火⑤ 月⑤

水① 水② 水③

学活

水③ 道徳 水⑤

金③ 金④

月① 月② 月③ 月④

火① 火② 火③ 火④ 火⑤ 月➅

学活

月⑥月① 月② 月③ 月④ 月⑤

火① 火② 火③ 火④

金① 金② 金⑤ 学活

水① 水②

【３月行事予定】

６日（金） 同窓会入会式

７日（土） 第７９回卒業証書授与式

１９日（木） 修了式




