

日	曜	1校時	2校時	3校時	4校時	5校時	6校時	学 校 行 事 等	下校	給食
1	日								宇部駅伝	
2	月	月①	月②	月③	月④	月⑤	月⑥	あいさつ運動 専門委員会・代議員会	15:05	○
3	火	火①	火②	火③	火④	火⑤	社会	教育相談④	15:05	○
4	水	水①	水②	水③	道德	水⑤	理科	教育相談⑤ 公立特色選抜面接等実施日	15:20	○
5	木	木①	木②	木③	木④	木⑤		ノー部活動デー	14:50	○
6	金	金①	金②	金③	金④	金⑤	学活	全校集会 テスト範囲発表 自由参観日	15:50	○
7	土								新人演奏会	
8	日								宇部高専一般入試	
9	月	月①	月②	月③	月④	月⑤	月⑥	自由参観日 3年生交通指導①終わりの会	15:05	○
10	火	火①	火②	火③	火④	火⑤ 総合 火⑤	総合	自由参観日 立志式13:00~15:30	15:30	○
11	水								建国記念の日	
12	木	木①	木②	木③	木④	木⑤	水⑤	奉祝剣道大会 テスト週間 メディアコントロール週間 SC(PM)	15:05	○
13	金	金①	金②	金③	金④	金⑤	学活	3年希望者三者懇談会	15:50 13:10	○
14	土									
15	日									
16	月	月①	月②	月③	月④	月⑤	月⑥	3年希望者三者懇談会	15:35 13:10	○
17	火	火①	火②	火③	火④	火⑤	月⑤	ALT	15:05	○
18	水	水①	水②	水③	道德 道德 道德	水⑤ 水⑤ 水⑤		第3回学校運営協議会	14:35	○
19	木	国語 国語 保体 木① 木②	音楽 英語 社会 木③	学活 木④	木⑤			学年末テスト	12:30 14:50	3
20	金	技家 音楽 金①	数学 数学 金②	保体 技家 金③	社会 英語 金④	理科 理科 金⑤	学活	学年末テスト	15:35	○
21	土									
22	日									
23	月								天皇誕生日	
24	火	火①	火②	火③	火④	火⑤	月⑥			15:35
25	水	水①	水②	水③	道德	水⑤		ノー部活動デー	14:50	○
26	木	木①	木②	木③	木④	木⑤	月⑥	SC(AM) 専門委員会・代議員会	15:05	○
27	金	金①	金②	金③	金④	金⑤	学活	3年生を送る会⑥	15:50	○
28	土									
1	日	【3月行事予定】 6日(金) 同窓会入会式 7日(土) 第79回卒業証書授与式 19日(木) 修了式								
2	月									
3	火									

	授業日数	給食日数
	18日	17日
	18日	17日
	18日	18日

4月～県新人戦まで 部活動終了時間 16：35 最終下校時間 16：50 延長時は 17：50  
 大会前の2週間は1時間の延長をする部活動もあります。

4月～県新人戦まで 部活動終了時間 16：35 最終下校時間 16：50 延長時は 17：50  
 県新人戦～12月 部活動終了時間 16：35 最終下校時間 16：50 延長時は 17：15  
 1月 部活動終了時間 16：35 最終下校時間 16：50 延長時は 17：30  
 2月～3月 部活動終了時間 16：35 最終下校時間 16：50 延長時は 17：50

